
 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Mail: municipalidadvo@vocampo.com.ar 

    Pbro. Tibaldo Nº 1578 

C P 3580 Villa Ocampo – Santa Fe 
Telefax 03482 – 466300 

 

BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL N° 37 

Villa Ocampo, 15 de Noviembre de 2019 

 

RESOLUCIONES: 

N° 5500/19. Otorgar Habilitación De: “Servicios De Organizaciones Religiosas – Cambio 

De Titular” Expte. Nº 610/19. 

N° 5501/19. Otorgar Habilitación De: “Servicios De Organizaciones Religiosas – 

Sucursal”. Expte. Nº 611/19. 

N° 5502/19. Otorgar Habilitación De: “Servicios Personales N.C.P.”. Expte. Nº 615/19. 

N° 5503/19. Otorgar  Habilitación De: “Ss. De Expendio De Comidas Y Bebidas En 

Establecimientos Con Ss. De Mesa Y/O Mostrador – Excepto En Heladerías – N.C.P.”. 

Expte. Nº 613/19. 

N° 5504/19. Otorgar Habilitación De: “Vta. Al Por Menor De Frutas, Legumbres Y 

Hortalizas Frescas – Realiza Vta. Ambulante” .Expte. Nº 616/19. 

N° 5505/19. Otorgar Habilitación De: “Vta. Al Por Menor De Frutas, Legumbres Y 

Hortalizas Frescas”. Expte. Nº 612/19. 

N° 5506/19. Otorgar Habilitación De: “Ss. De Expendio De Comidas Y Bebidas En 

Establecimientos Con Ss. De Mesa Y/O Mostrador – Excepto En Heladerías – N.C.P”. 

Expte. Nº 614/19. 

N° 5507/19. Otorgar La Habilitación De: “Vta. Al Por Menor En Minimercados” Expte. 

Nº 617/19. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Mail: municipalidadvo@vocampo.com.ar 

    Pbro. Tibaldo Nº 1578 

C P 3580 Villa Ocampo – Santa Fe 
Telefax 03482 – 466300 

 

RESOLUCION  Nº 5500/ 19 

 

VISTO; 

               La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la reglamentación 

de los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de actividades comerciales, 

industriales y prestadores de servicios en toda la jurisdicción municipal, y; 

 

CONSIDERANDO; 

         -  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en la           

    citada Ordenanza “SERVICIOS DE ORGANIZACIONES RELIGIOSAS – 

Cambio de Titular” 

         -  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la 

Comunidad              la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

                 POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE 

LE SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO. 

R E S U E L V E 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “SERVICIOS DE ORGANIZACIONES 

RELIGIOSAS – Cambio de Titular” Al /los  señor/a: SOTELO ROLANDO DNI 

Nº22.996.142.  RESPONSABLE DE LA FIRMA: UNIÓN DE LAS ASAMBLEAS 

DE DIOS DOMICILIO: BV. ALTE. BROWN Nº 1777. Expte. Nº 610/19. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante entrega de 

copia de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir del día                   

01/ 11/ 2019.- 



Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO, 

DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA FE, AL LOS 

OCHO DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.             

 

 

 

     C.P.N GABRIELA YACCUZZI              DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. DE HACIENDA Y PRODUCCIÓN            INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Mail: municipalidadvo@vocampo.com.ar 

    Pbro. Tibaldo Nº 1578 

C P 3580 Villa Ocampo – Santa Fe 
Telefax 03482 – 466300 

 

RESOLUCION  Nº 5501/ 19 

 

VISTO; 

               La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la reglamentación 

de los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de actividades comerciales, 

industriales y prestadores de servicios en toda la jurisdicción municipal, y; 

 

CONSIDERANDO; 

         -  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en la           

    citada Ordenanza “SERVICIOS DE ORGANIZACIONES RELIGIOSAS - 

Sucursal” 

         -  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la 

Comunidad              la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

                 POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE 

LE SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO. 

R E S U E L V E 

 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “SERVICIOS DE ORGANIZACIONES 

RELIGIOSAS – Sucursal” Al /los  señor/a: SOTELO ROLANDO DNI Nº22.996.142.  

RESPONSABLE DE LA FIRMA: UNIÓN DE LAS ASAMBLEAS DE DIOS 

DOMICILIO: MITRE Nº 2685. Expte. Nº 611/19. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante entrega de 

copia de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  



Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir del día                   

21/ 11/ 2018.- 

Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO, 

DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA FE, AL LOS 

OCHO DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.                 

 

 

 

 

     C.P.N GABRIELA YACCUZZI              DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. DE HACIENDA Y PRODUCCIÓN            INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Mail: municipalidadvo@vocampo.com.ar 

    Pbro. Tibaldo Nº 1578 

C P 3580 Villa Ocampo – Santa Fe 
Telefax 03482 – 466300 

 

RESOLUCION  Nº 5502/ 19 

 

VISTO; 

               La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la reglamentación 

de los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de actividades comerciales, 

industriales y prestadores de servicios en toda la jurisdicción municipal, y; 

 

CONSIDERANDO; 

         -  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en la           

    citada Ordenanza “SERVICIOS PERSONALES N.C.P.” 

         -  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la 

Comunidad              la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

                 POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE 

LE SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO. 

R E S U E L V E 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “SERVICIOS PERSONALES N.C.P.” Al /los  

señor/a: STEEMAN MIRIAN NATALIA. DNI Nº 28.580.646. DOMICILIO: 30 DE 

NOVIEMBRE – Bº FOPROVI CASA 136. Expte. Nº 615/19. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante entrega de 

copia de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir del día                   

01/ 11/ 2019.- 

Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 



DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO, DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA 

FE, AL LOS CATORCE DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 

DIECINUEVE.    

 

 

    C.P.N GABRIELA YACCUZZI              DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. DE HACIENDA Y PRODUCCIÓN            INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Mail: municipalidadvo@vocampo.com.ar 

    Pbro. Tibaldo Nº 1578 

C P 3580 Villa Ocampo – Santa Fe 
Telefax 03482 – 466300 

 

RESOLUCION  Nº 5503/ 19 

 

VISTO; 

               La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la reglamentación 

de los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de actividades comerciales, 

industriales y prestadores de servicios en toda la jurisdicción municipal, y; 

 

CONSIDERANDO; 

         -  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en la           

    citada Ordenanza “SS. DE EXPENDIO DE COMIDAS Y BEBIDAS EN 

ESTABLECIMIENTOS CON SS. DE MESA Y/O MOSTRADOR – 

EXCEPTO EN HELADERÍAS – N.C.P.” 

         -  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la 

Comunidad              la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

                 POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE 

LE SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO. 

R E S U E L V E 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “SS. DE EXPENDIO DE COMIDAS Y 

BEBIDAS EN ESTABLECIMIENTOS CON SS. DE MESA Y/O MOSTRADOR – 

EXCEPTO EN HELADERÍAS – N.C.P.” Al /los  señor/a: CEJAS RODRIGO 

MARTÍN. DNI Nº 31.623.113. DOMICILIO: BELGRANO Nº 1515. Expte. Nº 

613/19. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante entrega de 

copia de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  



Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir del día                   

16/ 08/ 2019.- 

Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO, 

DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA FE, AL LOS 

CATORCE DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.     

 

 

 

 

 

  C.P.N GABRIELA YACCUZZI              DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. DE HACIENDA Y PRODUCCIÓN            INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Mail: municipalidadvo@vocampo.com.ar 

    Pbro. Tibaldo Nº 1578 

C P 3580 Villa Ocampo – Santa Fe 
Telefax 03482 – 466300 

 

RESOLUCION  Nº 5504/ 19 

 

VISTO; 

               La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la reglamentación 

de los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de actividades comerciales, 

industriales y prestadores de servicios en toda la jurisdicción municipal, y; 

 

CONSIDERANDO; 

         -  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en la           

    citada Ordenanza “VTA. AL POR MENOR DE FRUTAS, LEGUMBRES Y 

HORTALIZAS FRESCAS – REALIZA VTA. AMBULANTE” 

         -  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la 

Comunidad              la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

                 POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE 

LE SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO. 

R E S U E L V E 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “VTA. AL POR MENOR DE FRUTAS, 

LEGUMBRES Y HORTALIZAS FRESCAS – REALIZA VTA. AMBULANTE” Al 

/los  señor/a: GÓMEZ CATALINA TERESA. DNI Nº 20.808.094. DOMICILIO: Bº 

FOPROVI – MZ 2 CASA 29. Expte. Nº 616/19. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante entrega de 

copia de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir del día                   

01/ 11/ 2019.- 



Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO, DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA 

FE, AL LOS CATORCE DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 

DIECINUEVE.   

 

 

  C.P.N GABRIELA YACCUZZI              DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. DE HACIENDA Y PRODUCCIÓN            INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Mail: municipalidadvo@vocampo.com.ar 

    Pbro. Tibaldo Nº 1578 

C P 3580 Villa Ocampo – Santa Fe 
Telefax 03482 – 466300 

 

RESOLUCION  Nº 5505/ 19 

 

VISTO; 

               La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la reglamentación 

de los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de actividades comerciales, 

industriales y prestadores de servicios en toda la jurisdicción municipal, y; 

 

CONSIDERANDO; 

         -  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en la           

    citada Ordenanza “VTA. AL POR MENOR DE FRUTAS, LEGUMBRES Y 

HORTALIZAS FRESCAS” 

         -  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la 

Comunidad              la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

                 POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE 

LE SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO. 

R E S U E L V E 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “VTA. AL POR MENOR DE FRUTAS, 

LEGUMBRES Y HORTALIZAS FRESCAS” Al /los  señor/a: TORRES MANUEL 

DAVID. DNI Nº 41.518.369. DOMICILIO: 25 DE MAYO Y 9 DE JULIO. Expte. Nº 

612/19. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante entrega de 

copia de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir del día                   

01/ 11/ 2019.- 

Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  



 

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO, DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA 

FE, AL LOS CATORCE DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 

DIECINUEVE.        

 

 

 

 

  C.P.N GABRIELA YACCUZZI              DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. DE HACIENDA Y PRODUCCIÓN            INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Mail: municipalidadvo@vocampo.com.ar 

    Pbro. Tibaldo Nº 1578 

C P 3580 Villa Ocampo – Santa Fe 
Telefax 03482 – 466300 

 

RESOLUCION  Nº 5506/ 19 

 

VISTO; 

               La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la reglamentación 

de los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de actividades comerciales, 

industriales y prestadores de servicios en toda la jurisdicción municipal, y; 

 

CONSIDERANDO; 

         -  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en la           

    citada Ordenanza “SS. DE EXPENDIO DE COMIDAS Y BEBIDAS EN 

ESTABLECIMIENTOS CON SS. DE MESA Y/O MOSTRADOR – 

EXCEPTO EN HELADERÍAS – N.C.P.” 

         -  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la 

Comunidad              la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

                 POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE 

LE SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO. 

R E S U E L V E 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “SS. DE EXPENDIO DE COMIDAS Y 

BEBIDAS EN ESTABLECIMIENTOS CON SS. DE MESA Y/O MOSTRADOR – 

EXCEPTO EN HELADERÍAS – N.C.P.” Al /los  señor/a: MIAN MIRELA 

MACARENA. DNI Nº 34.585.854. DOMICILIO: AVDA. SAN MARTÍN Nº 1465. 

Expte. Nº 614/19. 



Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante entrega de 

copia de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - -   

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir del día                   

01/ 11/ 2019.- 

Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

- -   

 

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO, DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA 

FE, AL LOS CATORCE DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 

DIECINUEVE.    

 

 

 

  C.P.N GABRIELA YACCUZZI              DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. DE HACIENDA Y PRODUCCIÓN            INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Mail: municipalidadvo@vocampo.com.ar 

    Pbro. Tibaldo Nº 1578 

C P 3580 Villa Ocampo – Santa Fe 
Telefax 03482 – 466300 

 

RESOLUCION  Nº 5507/ 19 

 

VISTO; 

               La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la reglamentación 

de los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de actividades comerciales, 

industriales y prestadores de servicios en toda la jurisdicción municipal, y; 

 

CONSIDERANDO; 

         -  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en la           

    citada Ordenanza “VTA. AL POR MENOR EN MINIMERCADOS” 

         -  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la 

Comunidad              la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

                 POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE 

LE SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO. 

 

R E S U E L V E 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “VTA. AL POR MENOR EN 

MINIMERCADOS” Al /los  señor/a: STECHINA WALTER SIXTO. DNI Nº 

21.421.431. DOMICILIO: JUAN DE GARAY Nº 1047. Expte. Nº 617/19. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante entrega de 

copia de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - --  

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir del día                   

01/ 10/ 2019.- 

Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 



DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO, DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA 

FE, AL LOS DIECINUEVE DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS 

MIL DIECINUEVE.      

 

 

 

  C.P.N GABRIELA YACCUZZI              DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. DE HACIENDA Y PRODUCCIÓN            INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


